西交院教函〔2025〕226号

关于做好2026届全日制本科生第七学期

学位外语和计算机考试的通知

各学院及相关部门：

为确保我校2026届全日制本科毕业生学位考试的顺利进行，

根据《西安交通工程学院学士学位授予实施细则》（西交院学位

〔2021〕5号）等相关文件精神，现将学位外语和计算机考试的

具体安排通知如下：

一、考试对象

2026 届全日制本科毕业生（含普通本科和专升本）。大学

英语 CET-4 成绩达到 350分及以上或其他小语种取得相关语言类

证书以及计算机等级考试取得一级及以上证书者可申请相应科目

的免试。

二、考试科目和形式

（一）学位外语：上机考试

（二）学位计算机：上机考试

— 2 —

三、报名时间和程序

（一）报名时间：11月22日至12月8日

（二）报名程序：

1.学生到所在各二级学院报名，并填写《2026届全日制本科

毕业生学位考试报名表》（附件1）；申请免试的学生填写《西

安交通工程学院学位免试申请表》（附件2）。

2.各二级学院对报名及申请免试学生的信息进行审核，审核

无误后，将报名表和免试汇总表报教务处备案。

四、考试时间

日期 考试科目 考试时间

2025年12月20日

（周六）

学位计算机

（120分钟）
具体时间见准考证

2025年12月27日

（周六）

学位外语

（90分钟）

五、注意事项

1.各学院需切实履行职责，确保将考试复习及准备工作的相

关要求精准传达至每一位学生，并认真做好工作台账的记录与留

存。考试前，学生可前往智慧交通大楼计算机教室，通过登录超

星考试平台考试客户端（用于学位英语考试）以及万维全自动网

络考试平台（用于学位计算机考试）开展模拟练习。

2.报名工作结束后，不接受任何理由的补报名。

3.学生携带准考证、身份证和学生证（校园一卡通）等有效

证件参加考试；身份证件不全的，由学生所在学院出具身份证明。

证明应有学生本人近期一寸彩色照片，并在照片和证明上加盖骑

— 3 —

缝章。

六、相关要求

1.各学院要加强对学生的考试动员和宣传工作，确保每位学

生都能及时、准确地了解考试信息。

2.各学院要加强对学生的考试纪律教育，确保考试顺利进

行。

3.二级学院将2026届全日制本科毕业生学位考试报名表、

2026届全日制本科毕业生学位免试汇总表的纸质版及电子版于12

月8日前报送至教务处教务科。

七、联系方式

联系方式：如有任何疑问或需要帮助，请随时联系教务

处，联系电话：029-89028258。

特此通知。

附件：1.2026届全日制本科毕业生学位考试报名表

2.西安交通工程学院学位免试申请表

3.2026届全日制本科毕业生学位免试汇总表

4.学位英语练习题库操作流程

5.学位计算机练习题库操作流程

教务处

2025年11月20日

— 4 —

附件1：

2026届全日制本科毕业生学位考试报名表
二级学院院长（签章）： 时间： 年 月 日

序号 专业班级 学号 姓名 身份证号 报考科目 联系方式 备注

— 5 —

附件2：

西安交通工程学院学位免试申请表

姓 名 学 院 班 级

学 号 专 业 层 次

申请课程 学位外语 □ 学位计算机 □

申请理由：

申请人签字：

年 月 日

辅导员教师审核：

签字：

年 月 日

二级学院审核意见：

签字（盖章）：

年 月 日

备注：

注：1.“申请理由”需附相应证明材料，证明材料复印件留存学生所在学院。

— 6 —

附件3：

2026届全日制本科毕业生学位免试汇总表
二级学院院长（签章）： 时间： 年 月 日

序号 专业班级 学号 姓名 身份证号 免试科目 联系方式 备注

— 7 —

附件4：

学位英语练习题库操作流程

在对应考试电脑上打开【考试客户端】应用，进入应用。

同学们在考试之前一定要牢记学习通账号密码。

登录方式：使用【机构账号登录】，输入学号、密码进行登录。

— 8 —

勾选“我已阅读并同意”点击“进入考试”按钮，即可进入到考试作答页

面。

— 9 —

附件5：

学位计算机练习题库操作流程

1.登录

双击考试系统客户端图标“考试系统”， 输入学号、密码（密码也是学号）登录，然后

进入任务中心。

2.选择任务

使进入任务中心后，在窗口上方将显示出服务器保存的学号所对应的学生姓名，学生在

此核对信息无误的话（不需要修改密码），就可以选择相应模块（考试、练习、作业、实验）

双击进行下一步操作，也可以单击“返回”按钮，返回到登录界面。

	1.登录
	2.选择任务